
 

 
 

PORTARIA N. 17, de 22 de abril de 2021. 
 

 

A DIRETORA DA FACULDADE DE LETRAS-FALE/UFAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo ESTATUTO e REGIMENTO GERAL da UFAL, 

e, atendendo à definição ocorrida na reunião do Curso de Letras Espanhol, ocorrida 

no dia 27 de janeiro de 2021,  

  

RESOLVE: 

 

Designar as professoras abaixo-relacionadas, para comporem a 

Coordenação da Casa de Cultura Latino-americana: 

 

Profa. Kristianny Brandão Barbosa de Azambuja – Siape 3337883 (Coordenadora) 

Profa. Jacqueline Elisabeth Vásquez Araújo – Siape 2288417 (Vice-coordenadora) 

 

 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Rita de Cássia Souto Maior Siqueira Lima 

Diretora 
 

 

 

 

 


